

Czerwcowe spotkanie DKK w Rytle

Dodane przez gck - pt., 01/07/2022 - 08:26



Kategoria

- GCK w Czersku
- Biblioteki

Czerwcowe spotkanie DKK w Rytle

W ubiegłym tygodniu w czwartek 23.06.2022 r. klubowicze DKK z Rytle spotkali się w celu omówienia książki Ryszarda Kapuścińskiego „Imperium”

Ryszard Kapuściński (ur. 4 marca 1932 r. w Pińsku, zm. 23 stycznia 2007 r. w Warszawie - polski reportażysta, publicysta, poeta i fotograf, zwany „cesarzem reportażu”).

Od 1962 roku korespondent PAP w Afryce, Ameryce Łacińskiej i Azji. Autor relacji z krajów objętych przemianami ustrojowymi, wstrząsanych wojnami i rewolucjami. Należy do czołówki najczęściej tłumaczonych autorów polskich.

Radzieckie imperium wtargnęło w życie Ryszarda Kapuścińskiego we wrześniu 1939 r., gdy jego rodzinny Pińsk zajęła Armia Czerwona, a w ślad za nią pojawili się enkawudziści, terror i głód...

Pół wieku później, w latach 1989-1991, sławny już reporter odbył cykl podróży po rozsazanym od wewnątrz państwie, udając się z Moskwy na Zakaukazie i do Workuty, na Syberię i Ukrainę, do Azji Środkowej, Petersburga i na Białoruś. Ich wynikiem stała się książka, w której autor nie tylko opisuje życie ludzi „Kraju Rad” oraz początek rozpadu tego ostatniego mocarstwa kolonialnego, ale też stara się zrozumieć mechanizmy funkcjonowania euroazjatyckiego imperium i sposób myślenia jego mieszkańców.

Podczas spotkania klubowicze uznali „Imperium” za fascynującą lekturę. Czytając książkę wędrowali wraz z autorem przez Gruzję, Armenię, Azerbejdżan, Turkmenistan, Tadżykistan, Kirgistan, Uzbekistan, Magadan, Workutę, Brześć, Moskwę, Donieck, Tbilisi czy Erywań. Zauroczyli się wspaniałymi opowiastkami o każdym z odwiedzanych miast opisywanych w interesujący sposób przez autora. Kapuściński w wysmakowany sposób opisał gruzińską sztukę, opowiedział o starym Turkmenie, wspominał o smutnych historiach z Kołymy, przedstawił kilka anegdot o ormiańskich księgach, ukazał bogactwo azerskiego Baku czy historię Samarkandy. Autor swoim lekkim piórem reporterskim porusza czytelnika w nieznanne zakątki imperium. Precyzyjnie dobiera słowa, zwiększa napięcie wypowiedzi, naznacza emocje, odwołuje się nie tylko do klasyków literatury, ale również czerpie wiedzę o terenach po których podróżował od zwykłych mieszkańców, ludzi którzy żyją na obszarach objętych imperium. Każda opisana przez Kapuścińskiego historia powoduje, że czujemy smak robionego koniaku, zapach i skwar pustyni czy mróz Syberii. Zastanawiamy się w kontekście książki Kapuścińskiego po co Rosjanom imperium?

Imperium to książka, która na długo zapadnie w naszej pamięci.

Kolejne spotkanie odbędzie się 25 sierpnia 2022 roku o godzinie 16.00. Omawiać będziemy „Empuzjon” najnowszą powieść Olgi Tokarczuk – pierwszą po otrzymaniu Literackiej Nagrody Nobla! Już nie możemy się doczekać spotkania i wrażeń przeżytych podczas czytania J

Zapraszamy do lektury i na spotkanie DKK.

Source URL:

<https://gck.czernsk.pl/aktualnosc/gck-w-czersku-biblioteki/1724-czerwcowe-spotkanie-dkk-w-rytlu>